**c** *Et cōntinuit̄ s̄lma sūrī viri fortis et bellicos tpe ioab q̄ sūt p̄nceps militie dauid: et iō p̄ adiutoriū ipsorum corde. i. victorie augmētate sūt domini ioab. m* **Et di.re. sarai. i. habitatiūs hui⁹ ciuitat̄ p̄tibat ad eos. n** *Cognatiōes q̄z scri. ha. in ia. i. in domo iabes seu tabnaculē ei⁹. et hic ē iabes nomē viri: vt videbit̄ ca. ilij. quē dicūt hebrei suis othoniel: q̄ sūt perit̄ valde ī lege et doctor magn⁹: pp̄f qd̄ cinei q̄ descendērunt de ietro socero moyl recedētēs ī ciuitate palmaz: accēserūt ad istū iabes vt ab eo addisērēt legē: qr̄ erāt p̄selyt̄ et pueri ad iudaismū: vt dictū sūt Judi. i. et rōne isti⁹ labes q̄ sūt ī tribu iuda (q̄a sūt frat̄ caleph: vt b̄r Judi. i. fit b̄ mētio ī isti⁹ cineis q̄ nō sūerūt ī tribu iuda: s̄z discipuli isti⁹ iabes (q̄ alio noie dīt ē othoniel) o* **La** *nētes atq̄ resonātes. i. legētes ī libris leg⁹ diuīt̄: q̄ lectio sūt p̄ modū cāt̄ rōne accēt̄. p *Et in taber. cō. et nō ī domib⁹: vt p̄t̄ b̄re. xxv. vñ cludit̄: q̄ His sunt ci. s. discipuli ip̄i⁹ iabes. r* **Qui ve. de ca. i. feruore religiōis et devotiois. s***

**a** De egla vrore sua. Queris cur hec egla sola vrore dauid dicat. **b** hec est michol qui inter multas sola vrore dicit: quia ea in adolescētā primā accepit vrore que partu occubuisse dicitur. Egla vero inter pīas vitula qui significat synagogā qui legit iugū suscepit sed lasciniēdō corruptit. **c** Ephraim vitula docta diligere triturā. **d** Vnde noster dauid accepit: quia eā sibi in testamēto dato copulauit. In partu occubuit: quod a parente vrobo dei in carne: et euāgeliūz predicātē: cū pī fidē bonorū operū solum gignere debuit: scādālīcāta in passionē ei⁹ sibi mortē eternā asculit.

**b** In hebron ubi regnauit septē annis: et sex mēsib⁹. **c** Quid pī regnū dauid in hebron vlt in hierlm ac cipias librū regū exponēdo pī strīxim⁹. Scriptū est in sequētib⁹ omne tps q̄ regnauit dauid. xl. anni. regnauit in hebron. vii. an. in hierlm. xxxiiij. **d** An q̄ rīc cur nō in sumā. xl. an. et sex menses numerat: **e** Hebrei aut̄ dicit: quod dauid ab salōn filiū suū fūgerit sex mēsib⁹ eosq; merito a summo regni ei⁹ exclusos. **f** Dicit etiā q̄ sex mēsib⁹ in hebro infirmitate corporis laborauerit: et ideo in regno nō recte cōputari. Extunc enim dicunt eū regnasse in hebron: ex quo vīctio amalechitis dī spoliis eoz misit señoribus iuda. his. l. qui erāt in hebron et alijs. **g** Hēs hi filiū dauid absq; cōcubinarū: habueruntq; sororē thamar. **h** Filiū aut̄ salomonis roboam: cuius abia filius genuit asa. **i** Beatus quoq; natus ē iōsaphat pater ioram: qui iorā genuit oīiam: ex q̄ ortus est iōas: et huius amasias filius genuit ačariā. **j** Dorro ačarię filiū iōathan p̄creauit achaç patrē ezechie: de quo natus est manasses: s̄ et manasses genuit **k** amon patrē iōsiae. **l** Filiū aut̄ iōsiae s̄ fuerunt pīmogenitus iohannan: secundus iohchin: tertius sedechias: quartus sellum. **m** Be iohchin nat⁹ ē iechonias et sedechias: quartus sellum. **n** Filiū iechonie fuerit asir sala

tempora christi aliqui descendentes de machabeis fuerunt reges: nō tamen in sacra scriptura computant inter reges: quia non fuerunt instituti pī vunctionem. Posset etiā aliter dici q̄ iste sellum fuit quartus filius iōsiae: sed inter alios nō nominat. **o** Regū. quia fuit ineptus ad honorē regium. **p** Filiū iechonie. **q** Dic describunt generationes dauid post trāsmigrationē babylonis: cū dicit: **r** Filiū iechonie asir salathiel. **s** Iste iechonias cuius filiū describunt post trāsmigrationē babylonis fuit aliis a iechonias filio iōakim qui regnauit an sedechiam. **t** Dicit Hiero. sup Matth. q̄ pīm⁹ describit p. k. et. m. scds p. c. et. n. et fuit filiū pīm⁹. Notandum hic q̄ quedā glosa hebraica sup locū istū dicit q̄ dauid in spiritu sancto vidit futuras octo generationes ab eo per salomonem usq; ad iōas: sicut hic enumerate sunt: et tunc pīcindēdū regnum suū ad tps a filiis suis per athalam: q̄ imperfecto semine regio usurpauit sibi regnum: ut habeat. **u** Reg. xi. et ppter hoc fecit psalmū qui incipit: Saluū me fac domine qm̄ defecit sanct⁹: qui intitulaf pī octaua scilicet generatione dauid ut reduceret ad eum regnum sicut factum est per prouidentiam iōiade sacerdotis. Item vidit a iōas usq; ad iōsiam octo generationes et vidit iōsiam occidēdū a pharaone rege egypti et in filiis eius regnum desicere in trāsmigrationē babylonis: et sic fecit aliū psalmū. **v** Ne in furore tuo arguas me. pīm⁹: ut remanerent filii iechonie pī q̄s deducere genealogia usq; ad pīm⁹: et id intitulaf iste psalm⁹ pī octaua generatiōe sic et pīm⁹: nec sūt plures psalmi hī mō intitulati. **w** sup librū psalmoꝝ dicit Ra. **x** Sa. q̄ octaua ibi accipit pro instrumēto musicō octo chordarū in q̄ cantabāt isti psalmi.

Dī. ii. a

Dī. 6. a

### Nico.de lyra

\* .i. michol q̄ vocat hī egla. i. vitula. ppter ei⁹ insolentiā de spīcēdō dauid: vt hī. ii. Reg. vi. a. **x** Vrore sua. Quia fuī pīma ei⁹ vrore et pīncipalis: ideo noīat vrore dauid pī ceteris. b. **y** Samaa et sobab et nathan et salo. q̄ttuor de bersabee con-

C iij \* De phadaia

**Glo.ordi. I Paralipomenon La. III**

**Nico. de lyra**

**E** **S** a **T** Sennaser et ie. I<sup>e</sup> p<sup>e</sup> ē selbasar cui **Cyr<sup>o</sup>** annuerauit va-  
sa dom<sup>9</sup> dñi: sicut in **Esdra dr.** Est aut<sup>e</sup> sennaser plasmat<sup>9</sup>: seba-  
**Ds. 2.b** sar tribulat<sup>9</sup>: q<sup>uod</sup> custodib<sup>9</sup> vasorum d<sup>i</sup> gruunt. l. scd<sup>9</sup> aiaz: q<sup>b</sup> xpo  
quē cyr<sup>o</sup> noīe  $\tau$  absoluīōe signifcauit: cui dr: Postula a me  
 $\tau$  dabo tibi gē. he. tuā.  $\tau$  q<sup>uod</sup> captiuitatē hūani gener<sup>9</sup> relaxauit sa-  
ctas aias custodiendas annuerauit: q<sup>uod</sup>  
sūt vasa dñi nūerata: q<sup>uod</sup> nouit dñs qui

aut mētio sit de corobabel filio phadaia. b **Z**orobabel  
genuit mossollā r̄c. b̄z p̄mā opinione q̄ dīc salathlel et pha-  
daia eē cūdē hoiem: iste mosollā fili⁹ corobabel vocat abīud  
**D**āth. i. ita q̄ fuit binom⁹. c **A**zabā q̄z. **S**eq̄: q̄ng:  
et refert ad filios enumeratos post salomith lōrōz̄ eoz tm̄: et  
nō ad p̄cedētes. **S**equit posse:  
**L**ui⁹ filij attus r̄c. qd est in  
telligēdū cū p̄re eoz s̄l̄ n̄uerato  
adaia: s̄enaser et ie a

a thiel: melchirā: phadaia: sēnaser t ie  
cemia: saba t nadabia. Be phadaia  
orti sunt corobabel t semei. Zoro-  
babel genuit mosollā: ananiā t salo-  
mith sororē eoꝝ: Aocabā qz t ohōl t  
barachīā: t asadiaꝝ iōsabesed qnqꝝ.  
Fili⁹ aut̄ ananię phaltias p̄ ieseię:  
cui⁹ filius raphaia. Huius qz fili⁹ ar  
nan: de quo nat⁹ est obdiā/ cui⁹ filius  
fuit sechenias. Filius sechenię: seme  
ia: cuius filij attus t iegal t baaria: t  
a filij semechie cū patre suo semeia filij em̄ eius  
tā quinōs sunt.  
naaria t saphat t sesa sex nūero Filij  
naarię helioenai t ezechias t ecricā/  
tres. Filij helioenai oduia t heliasub  
t pheleia t accub t iohānāz t dalaiia  
a vel ananim.  
t annim septem. Ca. III.

**Job..11.f** aductu ei<sup>r</sup> propter ini*nitilitate* doluit. **En**  
iudei iude*tes* dicebat: Si dimittimus  
ens si co*es* credet in eu. g **I**n*uoca*  
**Job..1.d** uit xo ia. **D**oc puenit xpo que propter scri-  
flicauit et misit in mudi. **D**e q dicitur: Ecce  
agnd del q tol. pec. mudi et c. **H**unc beani  
xit de multiplicati*o*e fillo*z*; quod p aqua  
paptismi sacrosancta parit ecclia. **D**ila-  
tauit terminos ei<sup>r</sup>: quod oim genituz dedit  
ei hereditat*e* et possession*e* eius extedit  
vsc*z* ad terminos terre cu*z* q fuit man*d*  
d*omi*n*is*; quod pot*er*tia deit*at* p e*st*utes et mi-  
racula fecit. **I**pe quod est x*pus* dei et sapi-  
entia p que pater codidit oia q in celis  
sunt et in terra: cui malicia iudeoz noce-  
re nopotuit: q de se ait: **E**n*it* p*nceps*  
hui<sup>r</sup> mudi et in me nop habet qc*o*z. **P**er  
e*u* quod benedicunt m*embra* ei<sup>r</sup>. ecclesia:  
cui p **E**saia dicitur: **D**ilata loc*u*tentor*u* tul  
et. **C**um eo e man*d* om*is*; quod in ipa oper*z*  
**Esa..54.a** **F**ilius dei

**E**lij iuda phares et esrō  
et charmi et vr et sobal. s  
Reaia vo fili⁹ subal ge-  
nuit geth : de q̄ natu sunt  
Tals alech.  
achimai et laed. H̄e generatōes sara b  
a T̄a quo ciuitas iethrael.  
thi. Ista q̄qs stirps ethā iecrāel et ie- t  
sema et iedebos: Nomē q̄z sororis eo k  
s rū asalelphuni. Phuniel at p̄ iedor i  
Tals ocer.  
et eser pater oça. Isti sūt filij vr p̄mo- m  
a Sororis moyis et aaron.  
genuti ephrāta patris bethleem. As- o  
a Filij esrom et abie fratris caleph.  
sur vo patr̄ thecue erat due vrores  
halaa et naara. Peperit aut ei naara  
Tals opher.  
ooçā et epher et themani et aastari. Isti  
st filij naara. Porro filij halaa: sereth  
isaar et ethnā. Chus aut genuit anob p  
Tals aral.  
et soboba et cognationem abarel filij  
Tq̄ redēptor noster sup oēm altitudinē sc̄tōꝝ po  
tetia xtūt̄ eminuit. vñ: Speciosus forma p̄ filij  
boim et. vñxit te de⁹ de⁹ tu⁹ oleo le. p̄ ḡor.tu.  
et arū. Fuit aut iabes in dytūs q̄ fratri q  
bus suis: et maf ei⁹ vocauit nomē illi⁹ et  
iabes dices: Quia pepi eū i dolore. s  
s Inuocauit vo iabes deū lsl̄ dices: et